報道機関各位

五所川原市総務部総務課

令和６年４月２６日

尊富士関市民栄誉賞授与及び凱旋パレードに係る取材の事前申請について

 令和６年５月１日（水）実施予定の尊富士関市民栄誉賞授与及び凱旋パレードの取材について、

報道機関の皆さまより多数のお問い合わせをいただいているところです。

つきましては、取材を希望される報道機関の数等を事前に把握するため、下記のとおり事前に

申請していただくこととしたのでお知らせします。

お手数をおかけして大変恐縮ですが、ご協力くださるようお願いいたします。

記

１ 取材申込書  別紙様式をメール又は FAXにて４月３０日（火）正午までに送信してください。

            申込先アドレス soumu@city.goshogawara.lg.jp

            FAX        ０１７３-３５-３６１７

            ※メールの場合は様式の内容をベタ打ちで送信可

２ ５月１日スケジュール（雨天決行）※再掲

１１時３０分～１２時 五所川原市長表敬訪問、市民栄誉賞授与

↓ （金木総合支所へ移動）

１３時３０分～１４時３０分 金木地区凱旋パレード

   ※パレードコース案

金木総合支所 → 金木郵便局 → 金木駅手前交差点を右折 →

斜陽館 → 金木総合支所

↓ （立佞武多の館へ移動）

  １５時３０分～１６時３０分 五所川原地区凱旋パレード

   ※パレードコース案

立佞武多の館 → 本町 → 布屋町 → 五所川原市役所

      ・来庁前は青森県庁に滞在（１０時～）

      ・終了後は後援会主催による優勝祝賀会（１８時～ プラザマリュウ五所川原）

３ 取材時の留意事項について

・パレードの際は車道内での取材も可とします（車両の乗り入れは不可）ので、パレード運行の

妨げとならないようご協力をお願いします。また、取材各社のビブスや腕章などの着用をお願

いします。

・出発前のセレモニーでは、報道陣のスペースを設けますが、場所の抽選等は行わないのでご

了承願います

・五所川原市役所庁内の混乱を避けるため、報道機関用の出入口を正面玄関ではなく、庁舎

東側及び西側出入口の利用にご協力ください。

・報道機関用の駐車スペースを用意いたします。金木地区は金木総合支所駐車場内（１４台程

度）、五所川原地区は学習情報センター（市役所から JR 五能線を挟んだ東側・３０台程度）を

用意しますが駐車台数に限りがありますことをご了承ください。

・取材対応としては、市民栄誉賞授与後のぶら下がり対応（５～１０分程度）のほかは、五所川

原地区凱旋パレード終了後の市役所内で２０分程度を予定しています。場所はいずれも２階

会議室となります。

 ・報道機関等に限り五所川原市役所本庁舎屋上から撮影をすることができます。撮影を希望さ

れる場合は、市役所 2 階管財課までお越しください。なお、安全確保のため、ハーネスとヘル

メットを各自持参くださるようお願いします。

連絡先：五所川原市総務部総務課

                            〒037-8686 五所川原市字布屋町 41-1

                            電話（0173）35-2111 内線 2110 2111 2112